30, etajul
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dăruș în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 c., pe trei
luni 6 corôna. — Un exemplar
10 bani. — Atât abonamentele
cât și inserțiunile sunt a se
plăti înainte.

Nr. 166. Brașov, Luni-Marti 30 Iulie (12 August). 1902.

Nisuițele de maghiarisare în lumină semi-oficiôsă.

I.

Cei dela „Budapesti Hirlap“, una dintre foile cele mai răspândite guvernamentale maghiare, sunt peste măsură satisfăcuți de esplicarea ce se dă, într-o scrisoare dela Budapesta, publicată în semi-oficiôsă vienesă „Politische Correspondenz“, așa numitei politice de naționalitate a guvernului unguresc.